10
12
18
24
30

32
34
36
38
L4y
46
56
60

Stein im Garten

Material

Gesteinsarten

Herkunft
Oberflachenveredelung
Anlieferung

Mauern

Hanggdrten

Moderne Hangverbauung
Frei stehende Mauern
Verblendermauern
Trockenmauern
Raffinierte Details
Gabionen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1029059411

64
66
70
72

86
88
9%
96

.98

104

Wege und Treppen

Wege, Plattenbeldge und Trittsteinwege
Kieswege

Treppen

Oberflachen
Sitzplatze
Kleinpflaster
Kieselsteinpflaster
Plattenbeldge
Mischpflaster

E HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1029059411

106
108
112
116
122
128
130
132
134
136
138

Stein als Gestaltungselement
Stein pur

Stein als Mulchmaterial
Kiesbeete

Steine als Dekoration
Pergola und Steinsdulen
Feuerstellen

Steinmdbel

Gartenhaus aus Stein
Steinelemente

Stein im Asiagarten

142
144
146
148
150
152
156
158
162

166
170
172
176

Wasser und Stein
Standbrunnen

Steintroge

Moderne Wasserbecken
Quellsteine

Steine am Teich
Steinbriicken

Bachlauf und Wasserrinne
Duschplatz

Glossar

Service

Register

Impressum / Bildnachweis



