6	Stein im Garten	64	Wege und Treppen	
		66	Wege, Plattenbeläge und Trittsteinwege	
10	Material	70	Kieswege	
12	Gesteinsarten	72	Treppen	
18	Herkunft			
24	Oberflächenveredelung	86	Oberflächen	
30	Anlieferung	88	Sitzplätze	
		94	Kleinpflaster	
32	Mauern	96	Kieselsteinpflaster	
34	Hanggärten	98	Plattenbeläge	
36	Moderne Hangverbauung	104	Mischpflaster	
38	Frei stehende Mauern			
44	Verblendermauern			
46	Trockenmauern			
56	Raffinierte Details			
60	Gahionen			





106	Stein als Gestaltungselement	142	Wasser und Stein
108	Stein pur	144	Standbrunnen
112	Stein als Mulchmaterial	146	Steintröge
116	Kiesbeete	148	Moderne Wasserbecken
122	Steine als Dekoration	150	Quellsteine
128	Pergola und Steinsäulen	152	Steine am Teich
130	Feuerstellen	156	Steinbrücken
132	Steinmöbel	158	<b>Bachlauf und Wasserrinne</b>
134	Gartenhaus aus Stein	162	Duschplatz
136	Steinelemente		
138	Stein im Asiagarten	166	Glossar
		170	Service
		172	Register
		176	Impressum / Bildnachweis